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České „Eiffelovky“ obdivuje celý svět. Poznáte všech
15 unikátních rozhleden?

drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko

Která rozhledna je v Česku

nejvyšší? Ze které budete mít

dokonalé výhledy na Alpy? A

která úžasná konstrukce

dokázala maximálně propojit

celou Prahu? Prohlédněte si

fotografie nejkrásnějších českých

„Eiffelovek“ u nás a přečtěte si

jejich symbolické příběhy. Pro

vášnivé cestovatele jsme k

tomuto seznamu přidali naše

další tipy na úžasné vyhlídky v Česku.







VÍCE FOTOGRAFIÍ V GALERII »

https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko
https://www.drevostavitel.cz/kurz/stavime-dum
https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61236
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ⓘ Foto: Ernest Javorský, Roman Dobeš, Michal Cetkovský

TOP 15 rozhleden v Česku

Tyhle dřevěné rozhledny jsou českou chloubou. Střední Morava je

jimi doslova prosycena a co teprve střední Čechy! Prohlédněte si

výběr těch nejkrásnějších rozhleden po celé České republice

a zavítejte na tu nejkrásnější či nejodvážnější. Bydlíte poblíž některé?

Všechny rozhledny si prohlédněte v naší fotogalerii.

Fotogalerie:

ⓘ Foto: Ernest Javorský, Roman Dobeš, Michal Cetkovský, Dvořák,

Hrbata, Rare Places (se souhlasem), Michal Cetkovský, Rare Places

(se souhlasem), BoysPlayNice, Rare Places (se souhlasem)

Rozhledny Morava

https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61236
https://www.drevostavitel.cz/kurz/stavime-dum
https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61236
https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61236
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Dalimilova rozhledna (33 m), rozhledna Holedná (35 m), Kobylí

vrch, rozhledna Slunečná a mnoho dalších. Všechny zmíněné

rozhledny byly postaveny na Moravě. Navštívili jste už nějaké? Z této

oblasti jsme pro vás vybrali právě ty nejnavštěvovanější. Podívejte se

na jejich fotografie zde.

1. Rozhledna Kraličák se tyčí do výšky 35 metrů

U Šumperka

Rozhledna majestátně stojí ve skiareálu Kraličák. S obdivuhodnou

výškou 35 metrů ji na vrcholu kopce Štvanice jistí ocelová lana,

přičemž její točité schodiště se 152 schody je zavěšené ve středu

konstrukce.

Při návrhu byl kladen důraz na přirozenost celé stavby, proto byly

jako hlavní materiály použity ocel, kámen a modřínové dřevo.

Ze dřeva a kamene se tyčí na pomyslném středu areálu rozhledna

Kraličák

2. Rozhledna Salaš připomínající hasicí přístroj

Uherské Hradiště

Vyhlídkové místo bylo umístěno oproti původnímu návrhu

architektů výš a zábradlí bylo kvůli praktičnosti nahrazeno ocelovým.

Konstrukce z oceli je z vnější části pokryta dřevem ze severské

borovice. Vnitřní část je odkrytá, aby si návštěvníci mohli

prohlédnout unikátní konstrukci držící rozhlednu. 

https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61236
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-kralicak
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3. Jurkovičova rozhledna přitahuje lidi jako magnet

Rožnov pod Radhoštěm

Na stavbu bylo použito 200 kubíků kulatiny, nosné prvky jsou

z dubového dřeva, zbylá část rozhledny ze dřeva smrkového

a jedlového. Aby stavba byla co nejvíce autentická, veškeré kovářské,

klempířské a většina tesařských prací byly prováděny ručně

za použití starých, tradičních postupů dle návrhu samotného Dušana

Jurkoviče.

Jurkovičova rozhledna v Rožnově pod Radhoštěm fascinuje

návštěvníky z celého světa

4. Akátová věž Výhon a dokonalé výhledy na Alpy

Brno

https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61253
https://www.drevostavitel.cz/clanek/jurkovicova-rozhledna
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Akátová věž Výhon je poměrně nízká, výška dosahuje necelých

18 metrů. Jak napovídá její jméno, je postavena z akátového

dřeva. Náhorní plošina nabízí dokonalé výhledy – při výjimečných

podmínkách lze zahlédnout i Alpy!




Nejkrásnější rozhledny – Čechy

Rozhledna Diana, Štěpánka, Velká Deštná a rozhledna U Jakuba.

Znáte některou z nich? Čechy ukrývají ještě mnohem více

ohromujících rozhleden. Několik z nich jsme pro vás vybrali.

Prohlédněte si tyto úžasné dřevěné konstrukce v Čechách zde.

5. Rozhledna Bára byla po 4 dnech otevření zničena. Dnes stojí v plné
kráse

Pardubice

Rozhledna Bára stojí na vrchu Hůra. Po prvotním otevření, kdy byla

zničena větrnou vichřicí, museli architekti vylepšit návrh tak,

aby dokázala konstrukce odolat vichřicím a větru až do rychlosti 200

https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61241
https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61242
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km/h. Znovuotevření proběhlo rok poté.

Rozhledna je zkonstruována ze dřeva do tvaru trojbokého jehlanu. Je

vysoká téměř 26 metrů a k vyhlídkové plošině ve výšce 15 metrů vede

78 schodů z dubového dřeva. Prohlédněte si Báru zde.

6. Maják Járy Cimrmana zasazený do svahu

Poblíž Harrachova

Maják Járy Cimrmana byl otevřen před 10 lety. Věž je zasazená

do svahu a její základna je obložena kameny, které byly vytěženy

v místě rozhledny. Do vyhlídky v úctyhodných 18 metrech vede

105 schodů. 

Originální vzdušná konstrukce připomínající maják je tvořena

borovým dřevem a schodiště je zhotoveno z dubového dřeva.

Stabilitu rozhledně dodávají kotvicí lana.




7. Vež Vokurka s dvěma schodišti je praktickou konstrukcí

https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61254
https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61246
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Frýdlant

Rozhledna vysoká 23,7 m upoutá pozornost svým pravidelným

tvarem a moderním designem s použitím modřínového dřeva.

Konstrukce má na vrcholu dvě vyhlídky a dvojité schodiště, které má

zabránit střetům s lidmi, kteří se vydali opačným směrem. Jak to

vypadá v praxi?

8. Rozhledna Velká Deštná je navržená do tvaru pětiúhelníku

Deštná v Orlických horách

Motivem rozhledny na Velké Deštné je déšť unášený větrem, což

symbolizují šikmé hranoly z modřínového dřeva. Právě déšť dal

jméno hoře, na které se rozhledna nachází. Konstrukce z oceli má

tvar nepravidelného pětiúhelníku a je vysoká přibližně 18 metrů.

Vypadá fantasticky!

9. Půdorys rozhledny na Hradišťském vrchu odkazuje na tvar růže

Poblíž Českých Budějovic

Architekt konstrukce použil na obvodový plášť rozhledny tvar

pentagramu, který souvisí s keltskou symbolikou (rozhledna byla

postavena v blízkosti keltského opevnění).

Dřevěno-ocelová konstrukce rozhledny je vysoká téměř 30

metrů a díky tomu návštěvníkům nabídne ničím nerušený výhled. Na

kulatou vyhlídkovou věž na samém vrcholu vede 149 schodů.

https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61262
https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61263
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Kam za dalšími nezapomenutelnými zážitky v Čechách a na Moravě?

Přehled zážitkových pobytů a jejich cen – inspirujte se zde.

Rozhledny – Středočeský kraj

Rozhledna Růženka, rozhledna Milada, rozhledna Máminka a stále

nejsme u konce. Najdete zde také Žižkovský televizní vysílač, který je

se svojí výškou 93 m považován za nejvyšší rozhledu v Česku

(nejedná se však o dřevěnou konstrukci). Prohlédněte si ty

nejzajímavější rozhledny, na které můžete narazit ve Středočeském

kraji zde.

10. Rozhledna Včelín má symbolický příběh

U přírodního parku Hostivař

Včelín měl být původně součástí Petřínských sadů,

avšak kvůli politickým neshodám k realizaci nedošlo. Na konci roku

2021 se včelín přestěhoval do Hostivaře, kde se nyní hrdě tyčí

nad krajinou.

https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61266
https://zazitky.heureka.cz/f:q:pobyt/?o=5
https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61268
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Tato drobná stavba je připomínkou toho, že architektura to někdy

nemá jednoduché a její cesta k cíli vede často po velmi

nepředvídatelných a klikatých cestách. Prohlédněte si ji celou zde.

11. Rozhledna Závist s jednoduchým designem

Poblíž Zbraslavi

Rozhledna Závist se nachází na okraji bývalé akropole keltského

oppida na vrchu Hradiště. Pro toto místo je ideální jednoduchá

konstrukce, kde není nic navíc. Ve středu věže je zavěšené

točité dubové schodiště a nad dřevěnou konstrukci ční stožár

opatřený korouhví a signálním světlem.




12. Rozhledna Doubravka propojila Prahu. Starosta měl jasno

Hostavice

Na Černém mostě v lesoparku Čihadla vyrostla 23,5 metrů vysoká

rozhledna ve tvaru trojbokého jehlanu. Návrh nadchl starostu

městské části Praha 14 a viděl v něm příležitost, jak netradičním

https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61272
https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61271
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způsobem propojit část Prahy 14 a zároveň přilákat turisty.

Na vyhlídku ve výšce 20 metrů vede 98 schodů, které jsou takzvaně

na prodej. Od roku 2018, kdy byla rozhledna otevřena, byla možnost

si koupit svůj vlastní schod a vyrýt do něj své jméno nebo vzkaz. Jak

vypadá Doubravka zblízka?

13. Stožár s výhledem je drobným narušením v krajině

Libčice nad Vltavou

Je iniciačním bodem, zásahem, který má vybudit aktivitu

a pozvednout význam místa, prvním stavebním počinem v území,

které se má v budoucnu ze zanedbaného místa změnit na park. Je

umístěn na vyvýšeném místě v srdci budoucího parku a stává se

tak jeho orientačním bodem a místem k setkávání.

Konstrukce stožáru kombinuje vnitřní ocelovou konstrukci

a vnější dřevěný plášť. Ocelová konstrukce je tvořena středovou

trubkou, nástavcem pro vlajku, schodišťovými stupni, podestou

a základovou obručí. Prohlédněte si stožár v Libčicích zde.

14. Rozhledna Pekelný kopec na Vysočině

Třebíč

Rozhledna se měla stát určitým symbolem daného regionu. Aby byl

tento symbol reprezentativní, jeho návrh měl vycházet z charakteru

místa. Modřínová podlaha rozhledny je ve výšce 23 metrů

a celková výška rozhledny téměř 27 metrů. Nosnou konstrukci

rozhledny tvoří střídající se čtverce ze dřeva. 

Rozhledny na Vysočině se strašlivou historií i nádhernými výhledy

až do Alp

Zavítáme na chvíli i na Slovensko?

https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61275
https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61278
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledny-na-vysocine


11/20

V České republice je spousta krásných míst, ovšem i Slovenko ukrývá

krásná zákoutí. V našem případě spíše vyhlídky. Podívejte se

rozhledu poblíž hranic. Fotografie si můžete prohlédnout zde.

15. Vyhlídková věž Dubeň

Poblíž Žiliny

Věž dominuje svému okolí. Rozhledna má 10 podlaží a ční do výšky

něco přes 27 metrů. Dřevěná konstrukce je doplněna o jednoduchá

madla z kulatiny a bezpečnostní ocelovou síť na všech podlažích

i vyhlídce.




Ještě jednu bonusovou slovenskou rozhlednu u Trnavy najdete

ve fotogalerii. S realizací 20 metrů vysoké stavby se podíleli

mimo jiné i skauti. Projekt byl dokončen v roce 2001,

avšak po 16 letech provozu musela být rozhledna Veľká homoľa

z důvodu nevyhovujícího technického stavu uzavřena. Nová

https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61287
https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61292
https://www.drevostavitel.cz/clanek/nejkrasnejsi-rozhledy-jizni-morava-cechy-slezsko/61294
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rozhledna realizovaná v roce 2021 nahrazuje starou rozhlednu. Nově

navržená stavba se od původního návrhu liší jenom minimálně, bylo

dbáno i na stejné materiály.

Zdroj informací: Rare places

← Přidat nové články na hlavní stránku Seznam.cz
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České dřevěné stavby dobývají svět. Rozhledna „Kaktus“ vykvetla
v Jeruzalémě

https://www.seznam.cz/pridat-boxik/171970
https://www.seznam.cz/pridat-boxik/171970
https://www.drevostavitel.cz/kurz/stavime-dum
https://www.drevostavitel.cz/autor/katerina-pospisilova
https://rareplaces.cz/
https://www.drevostavitel.cz/clanek/kaktus-ceska-rozhledna-v-jeruzaleme
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Fascinující dřevěná rozhledna postavená českým týmem architekta

Martina Rajniše se stala dominantou Svatého města Jeruzaléma.

Prohlédněte si fotky rozhledny a přečtěte si více o této zajímavé

stavbě... Číst více →




Rozhledna s hravou konstrukcí z oceli a dřeva

https://www.drevostavitel.cz/clanek/kaktus-ceska-rozhledna-v-jeruzaleme
https://www.drevostavitel.cz/clanek/kaktus-ceska-rozhledna-v-jeruzaleme
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-s-hravou-konstrukci-oceli-a-dreva
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Strážní věž nabízí krásný výhled do holandské krajiny. Rozhledna se

nachází v přírodní oblasti De Onlanden poblíž města Groningen.

Nechte se unést fotogalerií této rozhledny... Číst více →




Norská rozhledna Herdla: vyhlíželi tu bombardéry, teď vítají ptáky

https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-s-hravou-konstrukci-oceli-a-dreva
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-s-hravou-konstrukci-oceli-a-dreva
https://www.drevostavitel.cz/clanek/norska-rozhledna-herdla
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Netradiční dřevěná rozhledna dokreslila poklidnou atmosféru

ptačího ráje v Norsku. Prohlédněte si ji ve fotogalerii... Číst více →




Rozhledna Obervedere: Čtyři stromy, prkna ze stodoly a výhled na
vinice

https://www.drevostavitel.cz/clanek/norska-rozhledna-herdla
https://www.drevostavitel.cz/clanek/norska-rozhledna-herdla
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-obervedere
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Působivá stavba nemusí stát miliony. Zato dobrý výhled je k

nezaplacení. Prohlédněte si rozhlednu Obervedere ve fotogalerii...

Číst více →




Ze dřeva a kamene se tyčí na pomyslném středu areálu rozhledna
Kraličák

https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-obervedere
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-obervedere
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-kralicak
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-kralicak


17/20

Rozhledna Kraličák nabízí nádherný výhled na celé Jeseníky a

Králický Sněžník. Pojďte s námi vystoupat na její vrchol... Číst více →




Boží vyhlídka je boží. Rozhledna láká návštěvníky svým
netypickým vzhledem

Máme pro vás tip na výlet. Od dubna do října volně přístupnou Boží

vyhlídku u Božího Daru. Dřevěná rozhledna stojí za vidění...

Číst více →




Rozhledna Bukovka střeží kraj čarodějnických procesů, světově
proslulých sklářů a tajemných kostelů

https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-kralicak
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-bozi-vyhlidka
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-bozi-vyhlidka
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-bozi-vyhlidka
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-bukovka
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Dřevěná rozhledna stojí na Bukovém kopci krátce, ale kraj pod ní

pamatuje mnohé. Vydejte se s námi na výlet a objevte jeho

tajemství... Číst více →




Jurkovičova rozhledna v Rožnově pod Radhoštěm fascinuje
návštěvníky z celého světa

https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-bukovka
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-bukovka
https://www.drevostavitel.cz/clanek/jurkovicova-rozhledna
https://www.drevostavitel.cz/clanek/jurkovicova-rozhledna
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Vydejte se s námi do Rožnova pod Radhoštěm, kde přímo nad

Valašským muzeem v přírodě stojí na kopci jedinečná Jurkovičova

rozhledna... Číst více →




Nenápadné slovácké městečko ukrývá novou dřevěnou rozhlednu
a tisíce let starý archeologický poklad

Máme pro vás další tip na výlet. Vydejte se do Polešovic za pravěkým

pokladem a dřevěnou rozhlednou, která je přístupná po celý rok...

Číst více →




Nenápadná dřevěná rozhledna leží v krásném kraji lidových tradic,
pověstí a kultury

https://www.drevostavitel.cz/clanek/jurkovicova-rozhledna
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-florianka
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-florianka
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-florianka
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-kunovicka-hurka
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Prohlédněte si rozhlednu Kunovická hůrka a nechejte se zlákat na

výlet do kraje prodchnutého kulturou a lidovými obyčeji...

Číst více →










https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-kunovicka-hurka
https://www.drevostavitel.cz/clanek/rozhledna-kunovicka-hurka

